
 
 
 
 

 

 

Vi håber, du har lyst til at være kontaktforælder 
på Peder Lykke Skolen. 

Har du spørgsmål, kommentarer eller ideer, er 
du altid velkommen til at kontakte os. Find os på 
forældreintra under ’kontakt’.   

 

Mange hilsner  

Din Skolebestyrelse 

 

 

 

 

 
Hvad er kontaktforældre på Peder Lykke Skolen?  
 
Er du ny eller måske kommende kontaktforældre på vores skole? Her er lidt 
information, som skolebestyrelsen gerne vil give dig. For skolebestyrelsen er 
kontaktforældrene et vigtigt bindeled til skolens klasser og forældre, og vi sætter stor 
pris på jeres engagement. I er et vigtigt bindeled på vores skole. 

Kontaktforældre på Peder Lykke Skolen har tre formål: 

− At styrke dialogen ved at være bindeled mellem klassens lærere og forældre, 
og mellem forældrene i klassen. 

− At styrke og understøtte de enkelte klassers trivsel. 
− At styrke dialogen mellem den enkelte klasse og skolens bestyrelse og 

ledelse. 

 

 



 
 
 
 

 

I er et bindeled mellem lærer og forældre 

I kan som kontaktforældre bidrage til, at forældrene bruges som ressource ift. at 
understøtte klassens faglige og sociale trivsel.  

Det kan I gøre ved at bidrage til at forældrene føler sig informerede, ansvarliggjorte 
og inddraget i den sociale og faglige udvikling i klassen.  

I kan bidrage til, at lærerne og forældregruppen løbende kan drøfte og handle på 
aktuelle udfordringer i det daglige sociale liv i klassen, og til at forældregruppens 
ressourcer (netværk, faglige, kulturelle, religiøse og sociale indsigter) kan inddrages i 
undervisningen. 

Lærerne kan kontakte jer for at få mulighed for at sparre med forældrene og opnå 
opbakning fra klassernes forældre og elever. Læreren kan fx inddrage 
kontaktforældrene i forberedelse af forældremøder, således at I som forældre får 
mulighed for at debattere de temaer, som optager jer. Læreren kan også tage 
kontaktforældrene med på råd ifm. planlægningen af skoleåret, så forældrene fx kan 
bidrage til undervisningen ved at bruge forældrenes kontakter, ressourcer, netværk 
mv. 

I er et bindeled imellem klassens forældre 

Ved at være bindeled imellem klassens forældre kan I bidrage til at klassens forældre 
engagerer sig i klassens faglige og sociale trivsel.  

Det kan være ved at understøtte, at forældrene er engagerede i deres barns 
skolegang, og er i løbende dialog med hinanden omkring klassens trivsel.  

I kan fx sammen med et festudvalg, tage initiativ til sociale arrangementer for 
børn/forældre i klassen. Peder Lykke Skolens idékatalog om klasseaktiviteter kan her 
bruges som inspiration. 

I kan også, efter aftale, tage kontakt til klassens forældre for at understøtte fremmøde 
og opbakning til forældremøder og klassearrangementer.  

 

 

I er et bindeled imellem de enkelte klasser og skolebestyrelsen 

Ved at være bindeled imellem de enkelte klasser og skolens bestyrelse, bidrager I 
som kontaktforældre til at sikre videns- og erfaringsudveksling imellem skolens 
forældre og skolens bestyrelse. Det kan understøtte at gode erfaringer fra de enkelte 
klasser bredes ud til resten af skolen, og at der tages hånd om problematikker i de 
enkelte klasser. Skolens bestyrelse kan også bidrage til at inspirere jer til at medvirke 
til at fremme den sociale trivsel og fx forebygge mobning. 

Skolens bestyrelse afholder minimum 1 årligt arrangement for skolens 
kontaktforældre. Arrangementet afholdes i forbindelse med skolebestyrelsens 
årsberetning eller et ordinært bestyrelsesmøde. Formålet er at udveksle erfaringer og 
synspunkter med jer ift. den faglige og sociale trivsel i de enkelte klasser og på skolen 
som helhed. Vi kan ved dette arrangement fokusere på hvilke initiativer, 
problematikker og fokusområder I eller andre forældre foreslår, at skolebestyrelsen 
bør arbejde med i det kommende skoleår.  

Hvordan er vi organiseret? 

Klassens lærere sikrer, at klassens forældre ved skoleårets start modtager en 
opdateret kontaktliste over alle klassens elever. Kontaktforældrene modtager 
opdateringer om ændringer af oplysninger, som skolen har kendskab til. Således har I 
altid har mulighed for at komme i kontakt med klassens forældre. 

Der udpeges mindst to kontaktforældre pr. klasse på et forældremøde ved skoleårets 
begyndelse. Klasselærerne er ansvarlige for at formidle kontaktoplysninger på 
kontaktforældrene videre til skolens kontor og til klassens forældre og lærere. 

Kontaktforældrenes rolle og arbejdsområde i klassen aftales med klassens lærere og 
forældre. Kontaktforældre-netværket er forankret i skolebestyrelsen, som har ansvar 
for at indkalde netværket til 1 årligt netværksmøde. 

Skolebestyrelsen har en opdateret mailingliste over kontaktforældre, så vi kan 
komme i dialog med hinanden og eksempelvis selv aftale initiativer, udveksle ideer 
mv. 


